
SINAVA HAZIRLIK SÜRECİNDE AİLELERE ÖNERİLER 

1- Sınavın yaklaşmakta olduğunu sürekli çocuklarınıza hatırlatmayın. 

2- Rahatlar düşüncesiyle sık sık “sana güveniyoruz”, “sen yaparsın” ya da “kazanırsın, merak etme” 

türünde konuşmalar yapmamaya çalışın. 

3- Çocuğunuzla sınav öncesinde kendisini nasıl hissedip değerlendirdiğine yönelik konuşmalar 

yapın, gerekiyorsa sadece dinleyin. 

4- Çocuğunuzla gündemi belli olan, özellikle onu ve çalışmalarını konu alan konuşmalar 

yapabilirsiniz. 

5- Çocuğunuza yönelik olarak yapacağınız olumlu şeyleri sınav sonucuna endekslemeyin. 

6- Sınav öncesinde öğrencinizi kaygılandıran, telaşlandırıcı tavır ve davranışlardan kaçının. 

7- Çalışmasını sağlarım düşüncesiyle tehditler, suçlayıcı ve eleştirel bir gözle yaklaşıp 

değerlendirme yapmayın. 

8- Çocuğunuzun sizden beklediği tek şey kendisi objektif bir şekilde değerlendirmeniz ve sonuç ne 

olursa olsun onun yanında olduğunuzu hissettirmenizdir. 

9- Bazı durumlarda anne-baba kendi gerçekleştiremedikleri ideallerini çocuklarının 

gerçekleştirmesini isterler. Ben olamadım, o olsun” anlayışı ile gençler zorlanır, baskı altında 

tutulur. Çocukların istek ve ideallerinin sizinkinden farklı olabileceğini unutmayınız. 

10- Çocuğunuzun başarısını başkaları ile kıyaslamanız onu üzecektir. Nasıl ki insanların fiziksel 

özellikleri aynı değilse başarıları da aynı olmayabilir. Onu başkaları ile değil daha önceki kendi 

durumu ile kıyaslayınız. 

11- Aile içindeki çatışmalar gencin başarısını azaltacaktır. Aile içi tutarlı davranışların ve belirli 

kuralların olması aile içi iletişimi kolaylaştıracaktır. 

12- Ders çalışma konusunda yapılacak aşırı baskılar çocuğunuzun çalışma ve başarma isteğini 

düşüreceği için bu konuda aşırı baskı yapmayınız. Motive edici ve destekleyici yaklaşımlar daha 

sağlıklı olacaktır. 

13- Çocuğunuzun sınava sakin ve endişeden uzak hazırlanmasına çalışın; sizin kaygılı ve telaşlı 

olmanız onun da kaygısını çoğaltacaktır. 

14- Okul seçimi veya meslek seçimi konusunda yol gösterebilir, fikrinizi söyleyebilirsiniz, ama son 

kararı siz değil, çocuğunuz versin. Unutulmasın ki çocuğunuzun yeteneklerine ve isteklerine uygun 

olmayan bir mesleği seçmesi onu mutsuz ve başarısız yapar. 

15- Çocuğunuzun sınırlarını zorlamayın. Geçmiş okul ve sosyal hayatındaki başarılarını göz önünde 

bulundurarak gerçekçi beklentiler içinde olun. 



16- Çocuğunuzun hem okul derslerine çalışması hem de sınava hazırlanması onun yükünü 

artırmaktadır. Kendini daha rahat hissedebilmesi için ders dışı faaliyetlere de zaman ayırmasına izin 

verin. 

17- Anne – baba olarak göreviniz çocuğunuza iyi bir eğitim vermek olduğu kadar, ona hayatı 

sevdirmek ve yaşama sevincini aşılamak olduğunu göz ardı etmeyin. 

18- Ders çalışmak ve sınav kazanmak uğruna çocuklarınızla olan yakınlığınızı tehlikeye atmayın. 

19- Önündeki sınavda başarılı olsa da olmasa da önemli olan çocuğunuzla aranızdaki sıcaklığın 

tehdit edilmemesidir. 

20- Anne ve babaların kabul etmeleri gereken bir şey vardır ki, kimse kimseye yaşamayı öğretemez. 

Herkes hayatı kendisi, “yaşayarak” öğrenir. Çocuklarınızın bazı hatalar dışında, yaşayarak 

öğrenmesine izin verin. 

21- Sınavlar sadece birer fırsattır. Bu fırsatların bir şekilde telafisi vardır. Aile, öğrenciye sınavın 

bir ölüm-kalım meselesi olmadığını, yararlanılması gereken bir fırsat olduğunu, bu fırsat kaçırılsa 

bile hayatta başka fırsatların onu beklediğini, bir kapı kapanırsa başka bir kapının açılacağını, bu 

sınavı kazanmanın hayatta başarılı ve mutlu olmak için tek yol olmadığını anlatın. 

22- Unutmayın ki, kendi varlıklarından memnun olanlar, iyi sonuçlara ulaşırlar. Hoşgörü, 

karşımızdakini istediğimiz gibi olmaya zorlamak değil, kendi istediği gibi olmasına imkân verme 

büyüklüğüdür. 

 


